

RECEBEMOS DE SOMA BH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL DE R\$ 3.765,86 INDICADA AO LADO
DESTINATÁRIO: NAVE - NUCLEO DE APRENDIZADO VIDA ETERNA - RUA PEDRO ÁLVARES CABRAL, 485, LETRA B - PEDRA AZUL - CONTAGEM - MG - EMISSÃO: 15/05/2025

NF-e

Nº 59612

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



SOMA BH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

AVENIDA SEVERINO BALLESTEROS RODRIGUES, 601
RESSACA
CONTAGEM - MG CEP: 32110-005
FONE: 3125271388
E-MAIL: comercial@somadistribuidorabh.com.br

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1
Nº 59612
SÉRIE 1
PAGINA 1 DE 2



CHAVE DE ACESSO

31250527066616000111550010000596121000608760

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131256655242072 - 15/05/2025 19:43:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0029102350092

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

27.066.616/0001-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
NAVE - NUCLEO DE APRENDIZADO VIDA ETERNA

CNPJ / CPF
31.133.526/0001-73

DATA EMISSÃO
15/05/2025

ENDEREÇO
RUA PEDRO ÁLVARES CABRAL, 485, LETRA B

BAIRRO / DISTRITO
PEDRA AZUL

CEP
32185-050

DATA ENTRADA / SAÍDA
15/05/2025

MUNICÍPIO
CONTAGEM

FONE / FAX
31 99741-4497

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA
19:43

FATURA

Nº Documento:59612/1

Valor: 3.765,86

FORMA DE PAGAMENTO
À Vista

Valor líquido: 3.765,86

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.691,51	304,46	0,00	0,00	0,00	3.831,43
ICMS DESONERADO	VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	65,57	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					3.765,86

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
13					134,74

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST / CSO	CFOP	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO		VALOR		ALÍQUOTA		
									ICMS	ICMS ST	ICMS	ICMS ST	IPI	ICMS	IPI
45640	LAPIS DE COR 24 CORES SEXTAVADO LINHA ECO LEO&LEO	96091000	000	5102	CX	10	9,69	96,90	95,24	0,00	17,14	0,00	0,00	18,00	0,00
143	PINCEL QUADRO BRANCO PRETO WBMA-VBM-M RECARREGAVEL PILOT	96082000	060	5405	UN	2	15,54	31,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
142	PINCEL QUADRO BRANCO AZUL WBMA-VBM-M RECARREGAVEL PILOT	96082000	060	5405	UN	2	15,54	31,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1036	PINCEL QUADRO BRANCO VERDE WBMA-VBM-M RECARREGAVEL PILOT	96082000	060	5405	UN	2	15,54	31,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45673	CANETINHA HIDROGRAFICA 12 CORES PONTA VAI E VEM FABER-CASTELL	96082000	060	5405	CX	15	39,90	598,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8684	TINTA AQUARELA 12 CORES + PINCEL LEO/LEO	32131000	000	5102	CX	10	9,00	90,00	88,46	0,00	15,92	0,00	0,00	18,00	0,00
145	CARGA/REFIL P/PINCEL QUADRO BRANCO WBS-VBM AZUL PILOT	32159000	000	5102	UN	36	5,20	187,20	184,00	0,00	33,12	0,00	0,00	18,00	0,00
146	CARGA/REFIL P/PINCEL QUADRO BRANCO WBS-VBM PRETO PILOT	32159000	000	5102	UN	36	5,20	187,20	184,00	0,00	33,12	0,00	0,00	18,00	0,00
371	CARGA/REFIL P/PINCEL QUADRO BRANCO WBS-VBM VERDE PILOT	32159000	000	5102	UN	36	5,20	187,20	184,00	0,00	33,12	0,00	0,00	18,00	0,00
28845	FITA PVC 45 X 40 TRANSPARENTE KORETECH	39191010	000	5102	RL	15	2,80	42,00	41,28	0,00	7,43	0,00	0,00	18,00	0,00
2905	PAPEL A4 MAGNUM 500 FLS	48025610	060	5405	PCT	40	25,70	1.028,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45674	COLA TRANSPARENTE LIQUIDA 40GR ECOLOGICA APLICOLA	35069190	000	5102	UN	15	1,99	29,85	29,34	0,00	5,28	0,00	0,00	18,00	0,00
26732	CANETA MOLIN 1.0 AZUL	96081000	060	5405	UN	100	1,26	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CONFIRA O MATERIAL DIANTE DE NOSSO ENTREGADOR, NÃO NOS RESPONSABILIZAMOS POR RECLAMAÇÕES POSTERIORES AO RECEBIMENTO. DEVOLUÇÕES E TROCAS SOMENTE MEDIANTE NOTA FISCAL DE DEVOLUÇÃO.
VENDEDOR: RAFAEL ALVES SANTANA PONTES.
FORMA DE PAGAMENTO: TRANSFERÊNCIA BANCARIA.
PRAZO DE PAGAMENTO: ANTECIPADO.

CONTATO: BARBARA

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE SOMA BH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL DE R\$ 3.765,86 INDICADA AO LADO
DESTINATÁRIO: NAVE - NUCLEO DE APRENDIZADO VIDA ETERNA - RUA PEDRO ÁLVARES CABRAL, 485, LETRA B - PEDRA AZUL - CONTAGEM - MG - EMISSÃO: 15/05/2025

NF-e

Nº 59612

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**SOMA BH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
LTDA**

AVENIDA SEVERINO BALLESTEROS RODRIGUES, 601
RESSACA
CONTAGEM - MG CEP: 32110-005
FONE: 3125271388
E-MAIL: comercial@somadistribuidorabh.com.br

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1
Nº 59612
SÉRIE 1
PAGINA 2 DE 2



CHAVE DE ACESSO

31250527066616000111550010000596121000608760

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256655242072 - 15/05/2025 19:43:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0029102350092

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

27.066.616/0001-11

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST / CSON	CFOP	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO		VALOR			ALIQUOTA	
									ICMS	ICMS ST	ICMS	ICMS ST	IPI	ICMS	IPI
21057	TESOURA 21CM C/CABO EMBORRACHADO TE2102 BRW	82130000	060	5405	UN	5	6,50	32,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39634	FITA CORRETIVO 5MM X 12M MP437 MASTERPRINT	38249929	000	5102	UN	20	6,15	123,00	120,90	0,00	21,76	0,00	0,00	18,00	0,00
25246	PINCEL ATOMICO/MARCADOR PERMANENTE PRETO MP616 MASTERPRINT	96082000	060	5405	UN	12	2,72	32,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46666	CANETINHA MARCADOR ARTISTICO 12 CORES PONTA PINCEL AQUARELAVEL COD.59.2100 CIS BRUSH	96082000	060	5405	CJ	4	49,90	199,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46731	MASSINHA DE MODELAR SOFT BIG BALDE 1,500KG ACRILEX	34070010	000	5102	UN	12	64,80	777,60	764,29	0,00	137,57	0,00	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CONFIRA O MATERIAL DIANTE DE NOSSO ENTREGADOR, NÃO NOS RESPONSABILIZAMOS POR RECLAMAÇÕES POSTERIORES AO RECEBIMENTO. DEVOLUÇÕES E TROCAS SOMENTE MEDIANTE NOTA FISCAL DE DEVOLUÇÃO.:

VENDEDOR: RAFAEL ALVES SANTANA PONTES.

FORMA DE PAGAMENTO: TRANSFERÊNCIA BANCARIA.

PRAZO DE PAGAMENTO: ANTECIPADO.

CONTATO: BARBARA

RESERVADO AO FISCO